
 

 

SZÉKESFEHÉRVÁR MEGYEI JOGÚ VÁROS 
POLGÁRMESTERE 

Sorszám: 196/2025. (XII.5.) 

Nyílt ülés 

 

Az előterjesztést tárgyaló testület megnevezése: 

Közgyűlés 

 

J A V A S L A T  

az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló  

33/2016. (VIII. 19.) önkormányzati rendelet módosítására 

Székesfehérvár, 2025. november 28. 

 Előterjesztő: Dr. Cser-Palkovics András 

 polgármester 

 

Előzetesen tárgyalja: 

Pénzügyi, Költségvetési, Jogi Bizottság 

Humán Közszolgálati Szakbizottság 

 

 

Előkészítésért felelős: 

Dr. Bóka Viktor címzetes főjegyző 

  



2 

 

Tisztelt Közgyűlés! 
 

 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése elkötelezett a jövő generációja 

iránt és ennek elismeréseként az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló  

33/2016. (VIII.19.) önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: Rendelet) foglaltak szerint 

megalapította az Alba Regia Felsőoktatási Ösztöndíjat, az Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói 

Tanács Ösztöndíjat, valamint az Alba Regia Tanulmányi és Szakmai Verseny Ösztöndíjat. 

 

A Rendeletben az ösztöndíjak összege félévenként az alábbiak szerint került 

meghatározásra: 

 

a) a Rendelet 16. § (1) bekezdése alapján az Alba Regia Felsőoktatási Ösztöndíj összege 

a pályázatban megjelölt félévre 100 000 forint, 

b) a Rendelet 18/F. § (1) bekezdése alapján az Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács 

Ösztöndíj összege a pályázatban megjelölt félévre 40 000 forint, 

c) a Rendelet 18/N. § (1) bekezdése alapján az Alba Regia Tanulmányi és Szakmai 

Verseny Ösztöndíj összege 1-3. helyezés esetén 50 000 forint, 4-10. helyezés esetén 

25 000 forint egy félévre. 

 

Az ösztöndíjak összege jelenleg is megegyezik az alapításukkor megállapított összeggel, ezért 

javasolt megemelésük az alábbiak szerint: 

 

a) az Alba Regia Felsőoktatási Ösztöndíj összegét egy félévre 120 000 forintra, 

b) az Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíj összegét egy félévre  

50 000 forintra, 

c) az Alba Regia Tanulmányi és Szakmai Verseny Ösztöndíj összegét egy félévre  

1-3. helyezés esetén 60 000 forintra, 4-10. helyezés esetén 30 000 forintra.  

 

Az ösztöndíjak összegének emelése az Önkormányzat éves költségvetésében a jelenlegihez 

képest 4 720 000 forint többlet kiadást jelent, melyet a 2026. évtől az Önkormányzat 

mindenkori költségvetési rendeletébe szükséges beépíteni. 

 

Fentiekre tekintettel javasolt a Rendelet módosítása. 

 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabály előkészítőjének 

előzetes hatásvizsgálattal kell felmérnie a szabályozás várható következményeit, a 18. §  

(5) bekezdése szerint pedig a jogszabály előkészítője a jogszabály tervezetéhez indokolást 

csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek 

a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait 

és az indokolás közzétételére vonatkozó álláspontját. 

 

  



3 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

I. Várható társadalmi hatások 

A Rendelet módosításának társadalmi hatása, hogy a nyertes pályázók magasabb összegű 

ösztöndíjhoz jutnak. 

 

II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 

A Rendelet módosításának gazdasági és költségvetési hatása, hogy az Önkormányzatnak a 

Rendelet módosításához szükséges 4 720 000 forint többlet kiadás pénzügyi fedezetét is be kell 

építenie 2026. évtől kezdődően az Önkormányzat éves költségvetési rendeletébe. 

 

III. Várható környezeti és egészségi következmények 

A Rendelet módosításának környezeti és egészségi következménye nincs. 

 

IV. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A Rendelet módosítása több adminisztratív terhet nem ró az Önkormányzatra. 

 

V. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye 

A Rendelet módosítás elmaradásának várható következménye, hogy a megállapított ösztöndíjak 

összege továbbra is megegyezne az alapításkori összeggel. 

 

VI. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A Rendelet módosításának az alkalmazásához több személyi, szervezeti, tárgyi feltétel nem 

szükséges. A Rendelet módosításához szükséges 4 720 000 forint többlet kiadás pénzügyi 

fedezetét 2026. évtől kezdődően az Önkormányzat éves költségvetési rendeletébe szükséges 

beépíteni. 

 

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a rendelet módosítására vonatkozó javaslatot annak 

megtárgyalását követően elfogadni szíveskedjen. 

 

 

 

 

 Dr. Cser-Palkovics András 

  polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Általános indokolás 

 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése elkötelezett a jövő generációja 

iránt és ennek elismeréseként az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló  

33/2016. (VIII.19.) önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: Rendelet) foglaltak szerint 

megalapította az Alba Regia Felsőoktatási Ösztöndíjat, az Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói 

Tanács Ösztöndíjat, valamint az Alba Regia Tanulmányi és Szakmai Verseny Ösztöndíjat. 

 

Az ösztöndíjak összege megegyezik az alapításkor megállapított összeggel, ezért javasolt 

megemelésük az alábbiak szerint: 

 

a) a Rendelet 16. § (1) bekezdésében megállapított Alba Regia Felsőoktatási Ösztöndíj 

összegét félévre 120 000 forintra, 

b) a Rendelet 18/F. § (1) bekezdésében megállapított Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói 

Tanács Ösztöndíj összegét félévre 50 000 forintra, 

c) a Rendelet 18/N. § (1) bekezdésében megállapított Alba Regia Tanulmányi és Szakmai 

Verseny Ösztöndíj összegét félévre 1-3. helyezés esetén 60 000 forintra,  

4-10. helyezés esetén 30 000 forintra.  

 

 

Az ösztöndíjak összegének emelése az Önkormányzat éves költségvetésében a jelenlegihez 

képest 4 720 000 forint összeg többlet kiadást jelent, melyet a 2026. évtől az Önkormányzat 

mindenkori költségvetési rendeletébe szükséges beépíteni. 

 

 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz  

Az Alba Regia Felsőoktatási Ösztöndíj összegét módosítja. 

 

A 2. §-hoz  

Az Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíj összegét módosítja. 

 

A 3. §-hoz  

Az Alba Regia Tanulmányi és Szakmai Verseny Ösztöndíj összegét emeli meg. 

 

A 4. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

 .../.... (...) önkormányzati rendelete 

az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló 

 33/2016. (VIII.19.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése elkötelezett a jövő generációja 

iránt és ennek elismeréseként az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjak összegeit megemeli. 

[2] Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

1. § 

Az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló 33/2016. (VIII.19.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) 16. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Alba Regia Felsőoktatási Ösztöndíj összege a pályázatban megjelölt félévre: 120 000 forint.” 

2. § 

A Rendelet 18/F. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíj összege a pályázatban megjelölt 

félévre: 50 000 forint.” 

3. § 

A Rendelet 18/N. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Alba Regia Tanulmányi és Szakmai Verseny Ösztöndíj összege: 

a) 1-3. helyezés esetén: 60 000 forint, 

b) 4-10. helyezés esetén: 30 000 forint.” 

4. § 

Ez a rendelet 2026. február 1-jén lép hatályba, és 2026. február 2-án hatályát veszti. 
 

 

Dr. Cser-Palkovics András Dr. Bóka Viktor  

 polgármester címzetes főjegyző 

 

Záradék: A rendeletet 2025. december …. napján kihirdettem: 

  

Dr. Bóka Viktor  

címzetes főjegyző 


